
 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re 
�SETT�RE� Pr�p�sta �� 
��U�ER��PR�P�STA� de� 
�DATA��PR�P�STA� 
�u�er� Ge�era�e ��U�ER��GE�ERA!E� 
de�  �DATA�AD�"I��E�����RA�  

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

 

- in occasione dell’edizione 2018 delle Celebrazioni della Disfida di Barletta che avranno luogo dal 7 al 

9 settembre, vi è l’esigenza di procedere al noleggio, posa in opera e ritiro di n. 90 transenne 

metalliche antipanico da posizionare a piazza Aldo nella giornata del 09/09/2018, dalle ore 16,00 alle 

ore 24,00, di dimensione di almeno 1,98 (L)X1,00(H) metri, per far fronte all'alta concentrazione di 

pubblico che si registrerà nella piazza per il passaggio del corteo, evitando così situazioni di pericolo, 

tenuto conto che le transenne attualmente in disponibilità di questo ente risultano insufficienti; 

- dati i tempi ristretti, a tal scopo sono stati richiesti i preventivi per la realizzazione del suddetto 

servizio di nolo, posa in opera e ritiro, a n. 5 ditte locali specializzate nel noleggio di transenne, 

individuate attraverso una indagine di mercato sul sito internet www.google.it, inserendo la stringa 

“noleggio transenne antipanico puglia”. Alle prime cinque ditte risultanti dall’indagine è stata inviata 

la richiesta di preventivo per il servizio sopra descritto; 

- Le ditte alle quali è stato richiesto il preventivo, per l'affidamento dell'incarico ai sensi dell'art. 36, 

comma 2°, lett. a) del d. lgs. 50/2016 s.m.i., nel rispetto dei vincoli di cui  alla Legge n. 208/2015, art 1, 

commi 502 e 503, per quanto attiene il limite massimo di spesa, sono le seguenti: 

MR DI MOLINARO ROBERTO 

TRAETTA FILIPPO ECOLOGIA SRL 

ZAMAR SRL 

ZAMINGA DOMENICO 

ELMAR GROUP SRLS 

- Alla richiesta hanno riscontrato, entro il termine fissato delle ore 18,00 del 06/07/2018, le seguenti 

ditte: 

ELMAR GROUP SRLS 

MR DI ROBERTO MOLINARO 

- il criterio di aggiudicazione stabilito  é quello del minor, ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera c), del 

D.leg.vo n. 50/2016.  

- l'offerta piu' economica é risultata essere,  quella della ditta Elmar Group Srls per un importo di € 

720,00 oltre IVA, come si evince dall’allegato verbale del 07/09/2018; 

Ritenuto pertanto di poter procedere all'affidamento dell'incarico di nolo, posa in opera e ritiro di n. 90 

transenne, in piazza Aldo Moro, nella giornata del 09/09/2018, dalle ore 16,00 alle ore alle ore 24,00, alla 

ditta Elmar Group Srls, risultata migliore offerente, ai sensi dell'art. 36 comma 2°, lett. a) del d. lgs. 50/2016 

s.m.i., nel rispetto dei vincoli di cui  alla Legge n. 208/2015, art 1, commi 502 e 503, per quanto attiene il limite 

massimo di spesa; 

Dato atto che la somma necessaria per il suddetto incarico è disponibile al cap. 2400677 del  bilancio 2018, 

approvato con delibera di C.C. n. 52 del 22/03/2018; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 502 e 503, della legge di stabilità 2016, n. 208/2015, non è 

obbligatorio ricorrere al MEPA o alle centrali di committenza regionali per gli acquisti di beni e 

servizi di valore inferiore a 1.000,00 euro; 



 

 

Visti: 

- Il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il d. lgs. 165/01; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- l’art. 36, comma 2°, lett. a) del d. lgs. 50/2016 s.m.i; 

- la delibera di C.C. n. 52 del 22/03/2018 “Approvazione del Bilancio Pluriennale 2018/2019/2020”; 

- la Legge n. 208/2015, art 1, commi 502 e 503, 

 

Visto il CIG n. ZD72D712F 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del d.lgs. 

267/00 e ss.mm.ii. 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni innanzi espresse e che qui s’intendono integralmente riportate: 

 

Di affidare alla ditta Elmar Group Srls , ai sensi dell’art. 36, comma 2°, lett. a) del d. lgs. 50/2016,  l’incarico 

di fornire il nolo  posa in opera e ritiro di n. 90 transenne metalliche antipanico da posizionare a piazza Aldo 

nella giornata del 09/09/2018, dalle ore 16,00 alle ore 24,00; 

 

Di approvare l'allegato verbale n. 1 del 07/09/2018 nonché la graduatoria finale disponendo che la 

pubblicazione del presente provvedimento sull’albo pretorio informatico e nella sezione amministrazione 

trasparente del sito istituzionale, assume effetti di notifica a norma di legge per tutti i partecipanti; 

 

Di impegnare sul cap. 2400677 del Bilancio 2018, la somma di 878,40, in favore della ditta Elmar Group 

Srls; 

 

Di liquidare e pagare alla ditta Elmar Group Srls quanto dovuto, a prestazione eseguita, a ricezione della 

fattura contabile da acquisire secondo le modalità previste dalla normativa vigente; 

 

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è il dott. Savino Filannino, dirigente del 

Settore Polizia Locale e Protezione Civile; 

 

Di dare atto che il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, previa 

apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente Responsabile del Servizio, invierà 

automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione della 

sua firma digitale per il visto regolarità contabile a norma dell’art 153, comma 5 del d.lgs. 267/00 s.m.i.; 

 

Di dare atto che il sistema Hypersic, in uso in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente Responsabile del Servizio 

Finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’albo pretorio 

informatico; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione trasparenza, ai sensi dell’art.23 del 

d. lgs. 33/2013; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile; 

 



 Di attribuire alla presente determinazione valore negoziale, con efficacia decorrente dalla data di 

sottoscrizione da parte del soggetto incaricato, a titolo di accettazione, con le seguenti clausole essenziali: 

a. l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti della 

legge 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi identificativi richiesti 

dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 

b. oggetto della prestazione: il nolo  posa in opera e ritiro di n. 90 transenne metalliche antipanico da 

posizionare a piazza Aldo nella giornata del 09/09/2018, dalle ore 16,00 alle ore 24,00; 

c. Obbligo della ditta affidataria: l’aggiudicatario ha l’obbligo di eseguire fedelmente il servizio secondo 

quanto richiesto dalla lettera d’invito; 

d. durata dell’affidamento: dalla data di sottoscrizione al 09/09/2018; 

e. criterio di aggiudicazione prescelto: affidamento diretto ex art. 36, comma 2°, lett. a) del d.lgs. 

50/2016 s.m.i. 

f. obbligo per l’affidatario di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi verso terzi e verso i 

propri dipendenti,  e previdenziali di legge , di osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul 

lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché di accettare integralmente e senza riserva 

alcuna, le condizioni contrattuali; 

g. Corrispettivo: € 720,00 

h. termini di pagamento: pagamento entro 30 giorni dal ricevimento della fattura. 

i. Recesso: Il recesso si applicherà qualora la ditta si renda inadempiente rispetto all’esecuzione 

fornitura oggetto dell’incarico. Il Comune di Barletta ha diritti di recedere in qualunque tempo ai 

sensi e secondo le modalità previste dall’art. 109 del d. lgs. N. 50/2016; 

j. Foro Competente: per qualsiasi controversia  è competente il Foro di Trani; 

k. Trattamento dei Dati: il Comune di Barletta, ai sensi del d. lgs 196 del 30/06/2003, informa la ditta 

aggiudicatrice che tratterà i dati relativi all’affidamento esclusivamente per lo svolgimento delle 

attività e per l’assolvimento degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti comunali. 
 

 

 

 Il Responsabile del Settore 

 Dott. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.1287 del 07/09/2018

07/09/2018Data: Importo: 878,40

Oggetto: NOLO E POSA IN OPERA DI N. 90 TRANSENNE METALLICHE ANTIPANICO DA POSIZIONARE A PIAZZA ALDO MORO IN
OCCASIONE DELLE CELEBRAZIONI DELLA DISFIDA- AFFIDAMENTO D'INCARICO E IMPEGNO SPESA

Bilancio
Anno: 2018

        11 - Soccorso civile
         1 - Sistema di protezione civile
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 25.000,00
9.533,77

878,40
10.412,17
14.587,83Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 15.000,00

9.037,77

878,40

9.916,17

Disponibilità residua: 5.083,83

Capitolo: 2400677

Oggetto: Prestazione di servizi - Protezione civile

Progetto: Servizi di protezione civile

152  Servizio Protezione Civile

152  Servizio Protezione CivileResp. servizio:

2018 2229/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2229/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2229/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 07/09/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1471

NOLO E POSA IN OPERA DI N. 90 TRANSENNE METALLICHE ANTIPANICO DA POSIZIONARE A
PIAZZA ALDO MORO IN OCCASIONE DELLE CELEBRAZIONI DELLA DISFIDA- AFFIDAMENTO
D'INCARICO E IMPEGNO SPESA

2018

Servizio controlli ambiente ed edilizia

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 64 Nr. adozione generale: 1287
07/09/2018Data adozione:

07/09/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:


